P C 

A Francesco I,                                                                                                                                                             

re delle due Sicilie, per aver ricevuto, seguita la religione degli avi,  con la consorte, la regina Elisabetta, il 

24 aprile 1825 al cospetto di Papa leone XII officiante, il santissimo corpo di Nostro Signore Gesù Cristo.                                                                                                                                                                            

Il Capitolo ed i Canonici pubblicamente curarono.636 

Epigrafi commemorative dell’antico ospizio di Santo Stefano 

(588) 

HEIC EXSTABAT                                                                                                                                                

FERE AB ANNO  MXXX                                                                                                                               

VSQVE AD ANNVM MDCCLXXVI                                                                                                    

HOSPITIVM                                                                                                                                                     

QVOD SANCTVS STEPHANVS                                                                                                                  

PRIMVS REX HVNGARIAE                                                                                                                      

CVRAVIT AEDIFICANDVM                                                                                                                             

PRO HVNGARIS                                                                                                                                                     

AD APOSTOLORVM PRINCIPVM LIMINA                                                          

PEREGRINANTIBVS        

(589) 

ANNO MM MAGNI IVBILAEI  A NATIVITATE DOMINI                                                                        

ATQVE MILLENNIO EXPLETO                                                                                                                            

A CORONATIONE  EIVSDEM SANCTI STEPHANI                                                                      

DIADEMATE A ROMANO PONTIFICE SILVESTRO II DONATO                                                                  

HIC LAPIS POSITVS EST IN MEMORIAM